

บริษัท เคซีอี อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯและบริษัทย่อย

บริษัท เคซีอี อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัดเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2535 บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 125-125/1, 1 หมู่ 4 นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร

บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 677 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมบางปู ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรปราการ บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักคือผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร

บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 115/2 หมู่ 4 เขตอุตสาหกรรมส่งออก นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง แขวงลำปลาทิว เขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพีวีพีและลามิเนต ให้กับบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง (บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และ บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด)

บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 117 - 118 หมู่ 1 นิคมอุตสาหกรรมไฮเทค ตำบลบ้านเลน อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายแผ่นพิมพ์วงจร

บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนเลขที่ 100/61 อาคารว่องวานิช ชั้นที่ 21 ถนนพระราม 9 แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยดำเนินธุรกิจหลักเป็นตัวแทนขายในประเทศให้กับบริษัทฯและบริษัทในเครือ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 โดยโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 มีรายละเอียดดังนี้

	อัตราร้อยละของรายได้อัตราการถือหุ้น					
	(ร้อยละ)		อัตราร้อยละของสินทรัพย์ของบริษัทย่อยต่อสินทรัพย์รวม ณ วันที่		อัตราร้อยละของรายได้ของบริษัทย่อยต่อรายไ้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 มีนาคม 2550
ถือหุ้นโดยบริษัทฯ						
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	94.99	94.99	10	9	13	18
บริษัท เจริญ เทคโนโลยี จำกัด	100.00	100.00	53	54	49	51
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอรั จำกัด	70.24	70.24	10	9	3	1
(ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 52.00 และบริษัท เค ซี อีอินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ร้อยละ 19.20)						
บริษัท เจริญ (ประเทศไทย) จำกัด	60.00	60.00	1	1	2	-
ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย						
บริษัท คอนสแตน ทีทีอี จำกัด	-	100.00	-	-	-	-
(ถือหุ้นโดยบริษัท เจริญ เทคโนโลยี จำกัด ร้อยละ 100.00)						

ในระหว่างปี 2550 บริษัท คอนสแตน ฟิทือ จำกัด ซึ่งถือหุ้นโดย บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ดำเนินการชำระบัญชีภายใต้กฎหมายของสิงคโปร์และปิดกิจการแล้ว

1.4 มาตรฐานการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 25 (ปรับปรุง 2550)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 29 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2550)	สินค้าคงเหลือ
ฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2550)	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35 (ปรับปรุง 2550)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39 (ปรับปรุง 2550)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและ ข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 49 (ปรับปรุง 2550)	สัญญาก่อสร้าง
ฉบับที่ 51	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการบัญชีข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่า มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 49 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 25 ฉบับที่ 29 ฉบับที่ 31 ฉบับที่ 33 ฉบับที่ 35 ฉบับที่ 39 ฉบับที่ 41 และฉบับที่ 51 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 43 (ปรับปรุง 2550) เรื่องการรวมธุรกิจ จะมีผลกระทบกับงบการเงินปีปัจจุบันเกี่ยวกับค่าความนิยมนิตดลบที่เกิดจากการรวมธุรกิจก่อนปี 2551 ที่บริษัทฯ จะพิจารณาประเมินมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทที่เข้าไปลงทุนอีกครั้งก่อนรับรู้ค่าความนิยมนิตดลบเข้ากำไรสะสม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่องค่าความนิยมติดลบซึ่งจะไม่ตัดจำหน่ายค่าความนิยมติดลบอีกต่อไป แต่บริษัทจะพิจารณาประเมินมูลค่าของสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทที่เข้าไปลงทุนอีกครั้งก่อนรับรู้ค่าความนิยมติดลบที่เกิดจากการรวมธุรกิจก่อนปี 2551 เข้ากำไรสะสม

2. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

รายการกิจกรรมลงทุนซึ่งไม่เกี่ยวข้องกับกระแสเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2551	2550	2551	2550
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	226,827	143,171	146,798	24,856
บวก(หัก):				
เจ้านี้อื่นจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร	(40,906)	(78,208)	(3,716)	(24,856)
เจ้านี้กิจการที่เกี่ยวข้องกันจากการซื้อ				
สินทรัพย์ถาวร	-	-	(2,098)	-
เจ้านี้ตัวเงินยืมยืมทรัพย์สิน	(44,591)	(61,929)	-	-
เจ้านี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(140,284)	(780)	(140,284)	-
เงินมัดจำทรัพย์สินถาวรและเงินจ่าย				
ล่วงหน้า	(1,080)	-	(1,080)	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายที่บันทึกเป็นต้นทุนของ				
เครื่องจักรและอุปกรณ์	(256)	(2,254)	(27)	-
ลูกหนี้อื่นจากการขายสินทรัพย์ถาวร	290	-	-	-
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกันจาก				
การขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	407	-
	-	-	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

อายุหนี้ค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระหนี้	435,793	416,624	229,490	222,529
เกินกำหนด				
น้อยกว่า 3 เดือน	67,119	105,797	24,990	53,520
3 - 6 เดือน	599	2,580	1	-
6 - 12 เดือน	514	383	358	375
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	27	1,288	27	37
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	504,052	526,672	254,866	276,461
<u>ลูกหนี้การค้า - อื่น ๆ</u>				
ยังไม่ครบกำหนดชำระหนี้	1,373,357	1,355,433	429,165	393,501
เกินกำหนด				
น้อยกว่า 3 เดือน	105,403	94,344	27,909	35,871
3 - 6 เดือน	6,912	10,363	2,119	2,443
6 - 12 เดือน	3,100	11,782	1,291	2,813
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	818	1,950	818	1,824
รวมลูกหนี้การค้า - อื่น ๆ	1,489,590	1,473,872	461,302	436,452
รวมลูกหนี้การค้า	1,993,642	2,000,544	716,168	712,913
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,076)	(2,420)	(1,916)	(2,358)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1991,566	1,998,124	714,252	710,555

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ และบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติทางธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2551	2550	2551	2550	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(คัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	111.3	47.1	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ซื้อสินค้า	-	-	297.8	208.4	ราคาตลาดและราคาที่ตกลงร่วมกัน ของงานสั่งทำแต่ละผลิตภัณฑ์
ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	2.0	0.8	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
ขายสินค้า	455.4	437.9	156.1	132.4	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการขาย เช่นเดียวกัน
ซื้อวัตถุดิบ	62.1	53.1	17.3	20.3	ราคาตลาดสำหรับสินค้าที่มีคุณภาพ ใกล้เคียงกันและเงื่อนไขการซื้อ เช่นเดียวกัน
ค่านายหน้าจ่าย	11.8	13.7	6.4	5.4	อัตราที่ตกลงกันซึ่งเป็นอัตราทั่วไป สำหรับธุรกิจประเภทเดียวกัน
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ดอกเบี้ยรับ	7.4	7.4	7.4	7.4	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	53,863	73,789
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	27,938	21,831
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	7,717	5,093
บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด	-	-	3,147	1,516
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	92,665	102,229
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	425,819	474,563	125,081	146,831
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	78,233	52,109	37,120	27,401
รวมลูกหนี้การค้าบริษัทร่วม	504,052	526,672	162,201	174,232
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	504,052	526,672	254,866	276,461
ลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	3,472	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	59	9
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	8	8
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	3,539	17

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อวาทา ซิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น				
เงินให้กู้ยืม	399,235	399,235	399,235	399,235
ดอกเบี้ยค้างรับ	278,672	271,227	278,672	271,227
	677,907	670,462	677,907	670,462
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(677,907)	(670,462)	(677,907)	(670,462)
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	-	-	-	-
รวมลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	-	-	3,539	17
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอริ่ง จำกัด	-	-	290,551	251,856
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	88,574	82,969
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	3,472	3,507
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทย่อย	-	-	382,597	338,332
บริษัทร่วม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ ฟิฟตี จำกัด	64,541	51,264	20,848	14,480
รวมเจ้าหนี้การค้าบริษัทร่วม	64,541	51,264	20,848	14,480
รวมเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	64,541	51,264	403,445	352,812
เจ้าหนี้อื่นและเงินทดรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	-	-	2,098	779
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	-	-	-	4,911
รวมเจ้าหนี้อื่นและเงินทดรองจากบริษัทย่อย	-	-	2,098	5,690

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
บริษัทรวม				
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	10,445	9,155	2,370	2,171
รวมเจ้าหนี้และเงินที่ตรงจากบริษัทรวม	10,445	9,155	2,370	2,171
รวมเจ้าหนี้และเงินที่ตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,445	9,155	4,468	7,861

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้บันทึกเงินเดือน โบนัส กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ และค่าเบี้ยประชุมให้แก่กรรมการและผู้บริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 เป็นจำนวนเงิน 13.5 ล้านบาท และ 12.0 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ: 6.5 ล้านบาท และ 6.7 ล้านบาท ตามลำดับ)

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการะจากการรับประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14.4

5. ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัย

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	28,673	15,695
บวก: ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าและสินค้าล้าสมัยระหว่างงวด	5,391	298
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	34,064	15,993

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ											
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน-สุทธิ		เงินปันผลรับระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
			ร้อยละ	ร้อยละ								
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	100,000	100,000	94.99	94.99	172,499	172,499	-	-	172,499	172,499	-	-
บริษัท ไทยลาวมีเนค เมมูแพคเจอร์ จำกัด	250,000	250,000	52.00	52.00	157,710	157,710	-	-	157,710	157,710	-	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด	1,150,000	1,150,000	100.00	100.00	1,150,000	1,150,000	(563,271)	(563,271)	586,729	586,729	-	-
บริษัท เคซีอี (ประเทศไทย) จำกัด	3,600	3,600	60.00	60.00	2,160	2,160	-	-	2,160	2,160	-	-
รวม					1,482,369	1,482,369	(563,271)	(563,271)	919,098	919,098	-	-

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งในประเทศ	งบการเงินรวม					
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
			ร้อยละ	ร้อยละ				
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	ตัวแทนขายในต่างประเทศให้ กับบริษัทฯและ บริษัทในเครือ	สหรัฐอเมริกา			48,750	48,750	644	644
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ ฟิฟตี จำกัด	ตัวแทนขายในต่างประเทศให้ กับบริษัทฯและ บริษัทในเครือ	สิงคโปร์			47,770	47,770	4,201	4,201
รวม							4,845	4,845

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
	ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท เคซีอี อเมริกา อิงค์ จำกัด	25.00	25.00	322	322
บริษัท เคซีอี สิงคโปร์ พีทีอี จำกัด	24.50	24.50	2,101	2,101
รวม			2,423	2,423

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัท ร่วมสองแห่งข้างต้นคำนวณจากงบการเงินระหว่างกาล ซึ่งยังมิได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี ของบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทร่วมทั้งสองแห่งดังกล่าวอยู่ในต่างประเทศ และบริษัทฯ ไม่มีอำนาจใน การกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทเหล่านั้น รวมทั้งการจัดให้มีการสอบ ทานงบการเงินระหว่างกาล

ในปี 2541 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัท อวาตา ซิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 399 ล้านบาท ใน งบการเงินรวมและในงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ บริษัทดังกล่าวได้ดำเนินการชำระบัญชีภายใต้ กฎหมายของสหรัฐอเมริกา (Chapter 7 of the U.S. Federal Bankruptcy Code) เสร็จสิ้นแล้ว โดยบริษัทฯ ไม่ได้รับชำระหนี้จากบริษัทดังกล่าว อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ กำลังอยู่ระหว่างการเตรียมการยื่นฟ้องร้อง บริษัทดังกล่าวต่อศาลในประเทศไทยต่อไป ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ บันทึกรายการหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการค้ำประกันเงินกู้ยืมของบริษัทดังกล่าวเป็นเงินให้กู้ยืมระยะ สั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและได้ตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมดังกล่าวและรายการ ค้างรับอื่น ๆ จากบริษัทดังกล่าวทั้งจำนวนตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	5,774,598	1,380,474
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	231,081	45,125
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่		
จำหน่าย	(576)	(253)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(139,784)	(36,836)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	5,865,319	1,388,510

8.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และบริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด มีเงื่อนไขตามบันทึกข้อตกลงซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยจะไม่นำทรัพย์สินของ บริษัทฯและบริษัทย่อยตามที่ระบุในข้อตกลงไปจำหน่ายจ่ายโอน จำนอง จำนำหรือก่อภาระผูกพัน ใดๆ

8.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทย่อยได้จัดจำนองและจำนำที่ดินและอุปกรณ์ดังต่อไปนี้

8.2.1 บริษัท ไทยลามิเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจำนองสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 จำนวน 123 ล้านบาทเพื่อให้เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 10

8.2.2 บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่เพื่อใช้เป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 และ 10

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 8.3 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้บันทึกดอกเบี้ยจ่ายไว้เป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนเครื่องจักรและอุปกรณ์ระหว่างติดตั้งดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 มีนาคม	
	2551	2550
งบการเงินรวม	546	4,402
งบการเงินเฉพาะกิจการ	325	1,657

อัตราการตั้งขึ้นเป็นทุนของสินทรัพย์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 อยู่ระหว่างร้อยละ 2.6 ถึง 6.9 (2550 : อัตราร้อยละ 5.1 ถึง 7.0) ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

9. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	61,344	38,101	9,003	-
เงินกู้ยืมระยะสั้น	1,076,000	1,003,000	195,000	215,000
สินเชื่อเพื่อการส่งออก	2,222,500	2,147,000	657,500	612,000
ทรัสต์รีซีท	544,572	535,986	43,105	42,104
รวม	3,904,416	3,724,087	904,608	869,104

- 9.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารบางส่วนของบริษัทฯค้ำประกันโดยบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย
- 9.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารส่วนใหญ่ของบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- 9.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯ และมีการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นหลักประกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550
ส่วนที่เป็นสกุลเงินยูโร	171,165	201,331	89,235	107,177
ส่วนที่เป็นสกุลเงินบาท	1,057,600	1,176,165	-	-
	1,228,765	1,377,496	89,235	107,177
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(536,422)	(573,383)	(60,102)	(63,797)
เงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	692,343	804,113	29,133	43,380

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551	1,377,496	107,177
บวก(หัก): จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(151,354)	(19,710)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	2,623	1,768
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551	1,228,765	89,235

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยอีกสองแห่งคือ บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด และบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด มีเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารเป็นเงินสกุลยูโรเป็นจำนวน 3.4 ล้านยูโรในงบการเงินรวม และ 1.8 ล้านยูโรในงบการเงินเฉพาะกิจการ (31 ธันวาคม 2550: จำนวน 4.1 ล้านยูโรในงบการเงินรวมและ 2.2 ล้านยูโรในงบการเงินเฉพาะกิจการ)

- 10.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งกำกับโดยบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 10.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท ไทย ลามิเนต แมนูแฟกเจอริ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯ และการ จดจำนองอาคารสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทย่อย นอกจากนี้ บริษัทย่อยต้อง ปฏิบัติตามเงื่อนไขสำคัญบางประการ เช่น ต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินทั้งหมดต่อส่วนของผู้ถือหุ้นให้ อยู่ในอัตราไม่เกิน 3 : 1 และบริษัทฯ และบริษัทย่อยในเครื่องจักรโครงสร้างและสัดส่วนการถือ หุ้นโดยการถือหุ้นโดยตรงหรือผ่านบริษัทในเครือเป็นจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 51 ของทุนจ ดทะเบียนที่ชำระแล้วของบริษัทย่อย เป็นต้น
- 10.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารของบริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งค้ำประกันโดยบริษัทฯ และโดยการจำนองที่ดินพร้อมสิ่ง ปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทย่อย

11. ทุนเรือนหุ้น

11.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ

การเปลี่ยนแปลงระหว่างงวดของใบสำคัญแสดงสิทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

	จำนวน (หน่วย)
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันต้นงวด	2,370,000
บวก: ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกระหว่างงวด	-
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ ณ วันสิ้นงวด	2,370,000

เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2550 และวันที่ 10 ตุลาคม 2550 บริษัทฯ ได้ออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่ จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ให้แก่พนักงานของบริษัทและ/หรือบริษัทย่อย ซึ่งเป็นใบสำคัญแสดง สิทธิชนิดระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือไม่ได้ เว้นแต่โอนตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวนและไม่มี ราคาเสนอขายจำนวน 365,000 หน่วย และ 2,005,000 หน่วย ตามลำดับ ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมี อายุไม่เกิน 5 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 3.93 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ อย่างไรก็ตาม ราคาการ ใช้สิทธิและ/หรืออัตราการใช้สิทธิข้างต้นอาจถูกปรับเมื่อมีเหตุการณ์ตามที่ได้กำหนดในหนังสือชี้ ชวน และมีระยะเวลาการใช้สิทธิทุก ๆ ไตรมาส ในวันที่ 15 ถึง 18 ของเดือนมีนาคม มิถุนายน กันยายน และธันวาคม โดยกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 15 ถึง 18 กันยายน 2551 และ กำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้ายคือวันที่ 18 มิถุนายน 2555

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 มีใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือจำนวน 2,370,000 หน่วย โดยยังไม่มีผู้ใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ กำหนดให้สามารถใช้สิทธิได้ครั้งแรกวันที่ 15 ถึง 18 กันยายน 2551

11.2 หุ้นสามัญของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติเกี่ยวข้องกับการลดทุนและการเพิ่มทุนดังนี้

- ก) ลดทุนจดทะเบียนจากเดิม 450,000,000 บาท (จำนวน 450,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) ลงเหลือ 317,930,000 บาท (จำนวน 317,930,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยยกเลิกหุ้นสามัญจดทะเบียนที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 132,070,000 หุ้น
- ข) เพิ่มทุนจดทะเบียนที่ได้รับอนุมัติให้ลดลงข้างต้นจาก 317,930,000 บาท (จำนวน 317,930,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 500,000,000 บาท (จำนวน 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 182,070,000 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยจำนวน 157,465,000 หุ้น เสนอให้สิทธิจองหุ้นกับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯ ตามสัดส่วนหุ้นสามัญเดิม 2 หุ้น ต่อหุ้นสามัญใหม่ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท ส่วนที่เหลืออีกจำนวน 24,605,000 หุ้น เสนอต่อที่ประชุมเพื่อพิจารณาจัดสรรต่อไป

บริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นจำนวน 147.6 ล้านบาท และได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนเรียกชำระดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2550

11.3 หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย

หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยเป็นหุ้นสามัญ ซึ่งออกจำหน่ายโดยบริษัทฯ และถือไว้โดยบริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท

การถือหุ้นดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการหักในส่วนของผู้ถือหุ้นเพื่อแสดงส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ สุทธิในงบการเงินรวมซึ่งมีรายละเอียด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และวันที่ 31 ธันวาคม 2550 ดังนี้

	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
จำนวนหุ้นที่ถือโดยบริษัทย่อย (หุ้น)	4,571,850	4,571,850
ราคาทุนของหุ้น (พันบาท)	12,963	12,963
ส่วนด้ามูลค่าหุ้น (พันบาท)	1,847	1,847
หุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย (พันบาท)	14,810	14,810

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11.4 จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 หุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการคำนวณดังนี้

	(หน่วย: หุ้น)	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2551	2550
ยอดยกมา	462,497,269	314,930,000
หัก: หุ้นของบริษัทที่ถือโดยบริษัทย่อย	(4,571,850)	(4,905,000)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	457,925,419	310,025,000
บวก: หุ้นสามัญเทียบเท่า - ใบสำคัญแสดงสิทธิ		
(2551: 2,370,000 หุ้น, 2550: ไม่มียอดคงเหลือ)	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักปรับลด	457,925,419	310,025,000

เนื่องจากราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวข้างต้นสูงกว่าราคายุติธรรมเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 ดังนั้น บริษัทจึงคาดว่าจะไม่มีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิและไม่นำใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อหาจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าเพื่อคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด

	(หน่วย: หุ้น)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2551	2550
ยอดยกมา	462,497,269	314,930,000
บวก: หุ้นที่ออกใหม่ระหว่างงวด	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	462,497,269	314,930,000

12. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศได้รวมกำไร(ขาดทุน)จากการแปลงค่าลูกหนี้และเจ้าหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่ได้ครบกำหนดในระหว่างงวดและส่วนที่คงเหลืออยู่ ณ วันที่ในงบดุล

ตามนโยบายการบริหารความเสี่ยงเกี่ยวกับการขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าไว้ซึ่งส่วนใหญ่เป็นเงินสกุลเหรียญสหรัฐอเมริกา นับตั้งแต่วันที่ได้รับคำยืนยันการสั่งซื้อจากลูกค้า ทั้งนี้เพื่อรักษาระดับอัตรากำไรของบริษัทฯและบริษัทย่อยให้คงที่แม้ว่าอัตราแลกเปลี่ยนจะเปลี่ยนแปลงไปในเวลาต่อมา ดังนั้นบริษัทฯและบริษัทย่อยจึงถือกำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจากสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็นส่วนปรับของรายได้จากการขายและรวมอยู่ในผลการดำเนินงานปกติของบริษัทฯและบริษัทย่อย

13. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรสุทธิของส่วนงานที่ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามสิทธิพิเศษจากการส่งเสริมการลงทุน (ถ้ามี) หลังบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายซึ่งถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีไม่ได้ และหักผลขาดทุนทางภาษีจากการตัดจำหน่ายลูกหนี้ตามคำสั่งศาลล้มละลายกลางและผลขาดทุนทางภาษียกมา คุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 14.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาเช่าและสัญญาบริการ ซึ่งมีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี ค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำในอนาคตที่จะต้องจ่ายตามสัญญาจนกระทั่งสิ้นสุดสัญญามีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พัน)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
บาท	61,753	24,980
เหรียญสหรัฐอเมริกา	326	12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 14.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา 0.3 ล้านยูโร และ 13.9 ล้านเยน หรือเทียบเท่ารวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 54.8 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ: 1.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่ารวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 31.3 ล้านบาท)
- 14.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์เป็นจำนวนเงินประมาณ 4.7 ล้านบาท
- 14.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้าประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อทุกประเภทระหว่างกันดังนี้

(หน่วย: ล้าน)

บริษัทที่ได้รับการค้าประกัน	ผู้ค้าประกัน			
	บริษัท เคซีอี อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน)		บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	
	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550	31 มีนาคม 2551	31 ธันวาคม 2550
บริษัท เค ซี อี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด				
- สกุดเงินบาท	195	212	-	-
- สกุดเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา	5	5	-	-
บริษัท เคซีอี เทคโนโลยี จำกัด				
- สกุดเงินบาท	3,765	3,846	-	-
- สกุดเงินยูโร	1	2	-	-
บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอริ่ง จำกัด				
- สกุดเงินบาท	158	170	-	-
บริษัท เคซีอี อิเล็คโทรนิคส์ จำกัด (มหาชน)				
- สกุดเงินบาท	-	-	215	258

- 14.5 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 59.2 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ : 24.6 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อยซึ่งส่วนใหญ่ประกอบด้วยหนังสือเพื่อการค้าประกันการชำระค่าไฟฟ้า
- 14.6 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัท ไทยลามีเนต แมนูแฟคเจอริ่ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับสัญญาการว่าจ้างตัวแทนจำหน่ายสินค้าในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ซึ่งมีระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่านายหน้าตามอัตราที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 14.7 เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2548 บริษัท เคซีอี อเมริกา อินค์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานกับบริษัทย่อยของบริษัทร่วมแห่งหนึ่งเป็นระยะเวลา 15 ปี โดยภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทร่วมมีภาระผูกพันเกี่ยวกับค่าเช่าที่ต้องจ่ายในอนาคต ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 เป็นจำนวนประมาณ 2.0 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาหรือเทียบเท่าประมาณ 60.2 ล้านบาท

15. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2551 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญจากกำไรของปีก่อนของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.08 บาท ซึ่งคิดเป็นจำนวนเงินปันผลรวม 37 ล้านบาท บริษัทฯ จะจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 28 พฤษภาคม 2551 และจะบันทึกการดังกล่าวในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2550 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2549 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินการในส่วนงานธุรกิจหลัก คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แผ่นพิมพ์วงจร พรีเพกและลามิเนต โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ที่ดำเนินการผลิตในประเทศไทย และดำเนินธุรกิจทั้งตลาดในประเทศและต่างประเทศ ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจเป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550														
ธุรกิจแผ่นพิมพ์วงจร														
ธุรกิจ พรีเมกและลามิเนต		ธุรกิจแผ่นพิมพ์วงจร								รายการตัดบัญชี				
ลามิเนต		อเมริกา		ยุโรป		เอเชีย		รวม		ระหว่างกัน		รวม		
2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550	2551	2550	
รายได้จากภายนอก	58,239	14,986	390,030	394,401	1,303,962	1,063,473	421,512	602,451	2,115,504	2,060,325	-	-	2,173,743	2,075,311
รายได้ระหว่างส่วนงาน	396,543	363,690	-	-	-	-	325,486	151,552	325,486	151,552	(722,029)	(515,242)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	454,782	378,676	390,030	394,401	1,303,962	1,063,473	746,998	754,003	2,440,990	2,211,877	(722,029)	(515,242)	2,173,743	2,075,311
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	44,105	24,441							285,030	345,137	(263)	5,463	328,872	375,041
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน													170,156	30,119
ดอกเบี้ยรับ													7,529	7,810
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(316,310)	(274,258)
ดอกเบี้ยจ่าย													(69,539)	(74,523)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล													(4,094)	(5,700)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย													(6,009)	(4,406)
กำไรสุทธิ													110,605	54,083

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงบดุลรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 31 ธันวาคม 2550 เป็นดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	ธุรกิจ พรีเมก และ		ธุรกิจ แผ่นพิมพ์วงจร		รวม	
	ลามิเนต					
	31	31	31	31	31	31
	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
	2551	2550	2551	2550	2551	2550
สินทรัพย์ถาวร	611,069	525,044	5,254,250	5,249,554	5,865,319	5,774,598
สินทรัพย์อื่น	938,093	939,273	3,253,136	3,163,094	4,191,229	4,102,367
สินทรัพย์รวม	1,549,162	1,464,317	8,507,386	8,412,648	10,056,548	9,876,965

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. สัญญาป้องกันความเสี่ยงจากเงินตราต่างประเทศและราคาวัตถุดิบ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีข้อตกลงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (Forward exchange contracts) โดยมีรายละเอียดดังนี้

สกุลเงิน	จำนวน	วันที่ครบกำหนด	อัตราแลกเปลี่ยน	อัตราแลกเปลี่ยน
			ตามสัญญา	ณ วันที่
	(พัน)		(บาทต่อหนึ่งหน่วย	31 มีนาคม 2551
			เงินตราต่างประเทศ)	(บาทต่อหนึ่งหน่วย
สัญญาซื้อ				เงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	4,741	17 เมษายน 2551 - 8 กันยายน 2551	31.4050 - 32.0620	31.6229
ยูโร	199	21 เมษายน 2551	48.2800	50.0139
สัญญาขาย				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	60,539	12 พฤษภาคม 2551 - 2 ตุลาคม 2551	31.1200 - 33.7750	31.2977
ยูโร	9,791	17 เมษายน 2551 - 1 ตุลาคม 2551	47.9700 - 50.4000	49.3021

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีข้อตกลงเหลือของสัญญาป้องกันความเสี่ยงจากราคาราวัตถุดิบ (Commodity swap agreement) สำหรับทองแดงจำนวน 170 ตัน โดยมีราคาตามสัญญาเท่ากับ 6,600-7,500 เหรียญสหรัฐต่อตัน ซึ่งจะครบกำหนดในระหว่างเดือนเมษายน 2551 ถึง พฤษภาคม 2551 ราคาตลาดของทองแดง ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 เท่ากับ 8,520 เหรียญสหรัฐต่อตัน

18. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีรายได้ในงบการเงินรวมสำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 ใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบันซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิในงบการเงินรวมตามที่ได้รายงานไปแล้ว

19. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2551 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯได้มีมติอนุมัติเกี่ยวกับการลงทุนในบริษัทที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่ ซึ่งดำเนินการเกี่ยวกับการวางระบบและให้การสนับสนุนด้านคอมพิวเตอร์ให้แก่บริษัทในกลุ่มเครือทั้งหมด โดยบริษัทฯถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 49 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 3.00 ล้านบาท คิดเป็นเงินลงทุนจำนวน 1.47 ล้านบาท

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2551